¹⁴⁸ “Sed voluntas respicit finem tripliciter. Uno modo, absolute: et sic dicitur voluntas, prout absolute volumus vel sanitatem vel si quid aliud est huiusmodi. Alio modo consideratur finis secundum quod in eo quiescitur: et hoc modo *fruitio* respicit finem. Tertio modo consideratur finis secundum quod est terminus alicuius quod in ipsum ordinatur: et sic *intentio* respicit finem”. *Summa Theol.*, 1-2, q.12, a.1 ad 4.

¹⁴⁹ “Ea vero quae sunt ad finem, non sunt bona vel volita propter seipsa, sed ex ordine ad finem. Unde voluntas in ea non fertur, nisi quatenus fertur in finem: unde hoc ipsum quod in eis vult, est finis”. *Summa Theol.*, 1-2, q.8, a.2.

intentar es acto de la voluntad, porque *intentar* no parece ser otra cosa sino tender hacia algo como hacia un fin, supuesto que uno quiera algo. Y así difiere el *intentar* del *querer*, porque el *querer* tiende *de manera absoluta* al fin, mientras que el *intentar* entraña cierto orden hacia el fin, en cuanto el fin es aquello a lo cual se ordenan las cosas que son para el fin”¹⁵⁰.

Un ejemplo bastante claro de la *consideración absoluta* y la *consideración relativa* del bien, correspondientes, respectivamente, a la voluntad natural y de la voluntad deliberada, nos lo presenta Santo Tomás al tratar de la contrariedad de voluntades en Cristo. Señala que la *voluntas ut natura* de Cristo no podía querer la muerte propia, por ser éste un mal en sentido absoluto; pero el Salvador podía querer, y de hecho quería, su muerte como medio para alcanzar el bien de la humanidad y cumplir la voluntad del Padre. Quería su muerte en cuanto ordenada a un fin superior; la quería, por tanto, con *voluntas ut ratio*.

¹⁵⁰ “Unde voluntas potest habere *duplicem* actum. Unum, qui competit ei secundum suam naturam, in quantum tendit in proprium obiectum *absolute*; et hic actus attribuitur voluntati *simpliciter*, ut velle et amare, quamvis ad hunc actum praesupponatur actus rationis. *Alium* vero actum habet, qui competit ei secundum id quod ex impressione rationis reliquitur in voluntate. Cum enim proprium rationis sit ordinare et conferre, quandocumque in actu voluntatis apparet aliqua collatio vel ordinatio, talis actus erit voluntatis *non absolute*, sed in ordine ad rationem: et hoc modo intendere est actus voluntatis; cum intendere nihil aliud esse videatur quam ex eo quod quis vult, in aliud tendere sicut in finem. Et ita intendere in hoc differt a velle, quod velle tendit in finem *absolute*; sed intendere dicit *ordinem in finem*, secundum quod finis est in quem ordinantur ea *quae sunt ad finem*. Cum enim voluntas moveatur in suum obiectum sibi propositum a ratione, diversimode movetur, secundum quod diversimode sibi proponitur. Unde, cum ratio proponit sibi aliquid ut *absolute bonum*, voluntas movetur in illud *absolute*; et hoc est velle. Cum autem proponit sibi aliquid sub ratione boni, ad quod alia ordinantur ut ad finem, tunc tendit in illud *cum quodam ordine*, qui invenitur in actu voluntatis, non secundum propriam naturam, sed secundum exigentiam rationis”. *De Verit.*, q.22, a.13.